diligentissime meis res salutes uerbis, nominatim incomparabilem illum uiuenem Iacobum Sturmium, qui maiorū imagines, morum illustrat integritate, iuuentutem ornat senili morum grauitate, doctrinam haud quaque vulgarem incredibili modestia mire condecorat. Deinde Thomam Rappium, ipsis oculis, ipso uultu, suauitatem & candorem ingenij praeserentem. Thomam item Auacaram, quem ego sane uel ob hoc laurea dignum existimo, quod ab omni fastu longe sit alienissimus, cui morbo scire genus hoc hominum uidemus obnoxium. Hunc cum plurimi faciam, tamē quo partus laudem, ipse fuit in causa, qui me suo carmine laudarit, non dicam quā uere, sed prae sus amantisime. Ne quis illud in nos iadat, Mutuum muli scabunt. Ad hæc Matthiam Schurerium uirum cū alijs multis nominibus egregie charū mihi, tum hoc etiam chriorem quod hunc quoq; fertilis illa tot eruditorum hominum, tot fœlicium ingeniorum edidit Selestadium, & beatum Rhenanum, & Ioannem Sapidum debo, et ipsum deniq; Vuimphelingum. Matthiam igitur nisi uelementer amem, merito dicar ferrum, & adamantem gestare in pectore, adeo me prior ex officijs suis, & beneficijs ad amiciam prouocauit, neq; cōmittam, ut animo certe studioq; superatus uidear, etiam si ille priores occupauit. Assequar aliquādo ex officijs, si modo non desint animo uires. Ad hæc salutabis accuratisime Hieronymū Gebuilerium, unum oīm quos adhuc uiderim, humanissimum,

simum, qui me suis laudibus, doctissimis quidem, illis. sed
 plane, ut Germanus germane dicam, uanissimis, ad cœlū
 usq; uexit, & sic orationis suæ præstigijs mihi imposuit
 ut prorsus ipse ipse mihi uiderer aliquid esse, uixq; post bi-
 dum ad me redierim, quis essem agnoscaens. Præterea Io-
 annem Rudalpingum plane mouet in tactov non ar-
 te solum, sed & moribus. hoc est festiuissimum & compon-
 sitissimum, qui me una cum Hieronymo ad proximum di-
 uersorium est prosecutus. Neq; præteribis Otomarum,
 hominem atrahit ostentationem, ut mihi uidetur, eruditum,
 qui nos suis toties uocem mutantibus canis, ut uel Lusa-
 ni am uincent, adeo delectauit, ut diuina quadam uolup-
 tate rapti uideremur. Eadem opera salutabis optimæ spei
 iuuenem Ioannem Ruserium, nostri ut uisus est studiosissi-
 sum. Item elegantissimos iuuenes Stephanum Tielerum
 Ioannem Guidam, Petrum Heldungum, & ut finiam,
 cæteros omnes, quorum & si nomina me fugiunt, tamen
 memoria præcordijs intimis pœnitissime insculpta est, ac
 semper erit. Nam Sebastianum Brant, ut eximium, ex-
 tra omnem & ordinem & aleam pono. Quem ego ui-
 rum mihi Vvimpheinge, tanti fædo, sic amo, sic suspiro, sic
 ueneror, ut magna quedam felicitatis pars accessisse mi-
 hi uideatur, quod illum coram intueri, coram alloqui, &
 amplecti contigerit. Iam quod säre cupis, quomodo reli-
 quum iter successerit, paucis acti pe. Ad oppidum Selesta
 diense tuam patriam feliciter perueni. Ibi continuo pri-

mores Reip. haud sao cuius inditio de meo aduentu facti
 certiores, per publicum nuncium treis exquisitissimum
 misere cantaros, Xenij noīc, sed eos cantaros, ut uel dece
 tricongijs satis esse possunt. Inuitarunt ad prandiu in die
 posteru uerū ex aſſauī, properās ad hoc negoāū, in quo
 nunc sum. Ioannes Sapidus, tuus in literis alumnus, quic
 moribus quoq; mire refert, quiq; te non secus ac patrem
 & amat & ſuſpiat. Basileam uſq; nos est proſecutus. Il
 lic admonueram hominē, ne me proderet, delectari mo
 paucis amiculis, ſed exquisitis ac delectis. Primum itaq;
 non aderant alij, quām hi quos maxime uolebam. Beatus
 Rhenanus, cuius ego prudenti modetia, & aerrimo in
 literis iudicio uehementer delector, nec eſt quicquam hu
 ius quotidiana conſuetudine mihi iuandius. Item Gerar
 dus Listrius medicæ rei, non uulgariter peritus, ad hec
 latīnae, græce, & hebraicæ literaturæ pulchre gnarus.
 Deniq; iuuenis ad me amandum natus. Ad hæc Bruno
 Amorbacchius singulari doctrina trilinguis & hic. Io
 anni Frobenio reddidi literas ab Erasmo miſſas, addens
 eſſe mihi cum eo familiaritatem arctissimam. Ab eodē de
 edendis illius luaurationibus negotijs summam mihi com
 miſſam, ut quicquid egifsem, id perinde ut ab Erasmo ge
 ſtum, ratum fore. Deniq; me illi adeo ſimilem, ut qui me
 uideret, Erasimum uideret. Is poſtea riſit intellecta fraude.
 Soer Frobenij resolutis omnibus, quæ debebantur
 in diuersorio, nos una cum equis ac faranis, in ſuas aedes
 traduxit

traduxit post biduum huius Academie doctores per Theologicæ professionis Decanum, & alterum quendam in posterum diem nos ad coenam vocarunt. Aderant oes omnium facultatum, ut vocant doctores. Aderat & Ludoicus Berus, aut si latine manus Ursus, huius Academæ Rector, apud Parisios Theologicam lauream affectus, uir etate quidem uirens adhuc, sed ea doctrina, ea uitæ castimonia, ea deniq; prudentia, ut existimè eum non uulnus decus suæ germanicæ appositorum. Est enim Basiliensis, quam urbem, & alias non inælebrem, doctissimus ille Gulielmus Copus, alter nostri tempis Hippocrates, sic & moribus & literis illustrauit, ut nulli nobilissimorum cedere debeat. Erant me quotidianis officijs onerati, ni iam accinctus ad laborem institutum, rogassim, ut me mihi relinquarent. Contulit hic sese nostri uisendi causa, Ioannes Gallinarius, uir uaria doctrina præditus, ad hæc morib⁹ doctrina dignis. Est hic quoq; Poeta laureatus, Glareanus mire candidus, ac festiuus, & optima spei uiuenis. Ab Udalrico Sasio, qui Friburgi magna cum laude leges Cæsareae profitetur, unas atq; alteras ac cepi literas, ex quibus mihi perspicere uideor, hominem non tantum cruditum, & eloquètem, uerum etiam raro quodam ingenij candore, ac singulari præditū prudenter. Audio passim apud Germanos esse viros eleganter eruditos, quo mihi magis ac magis arridet, et adlubet mihi mea Germania, quā piget ac pudet tā sero cognitā fuisse.

R ij Proinde

Proinde facile possum adducā, ut hic hyemē, usq; ad Idū
 Martias. Deinde confessis que uolo in Italia negotijs, ad
 idus Maias uos reuīsam. Atq; id fādām lubentius, si ue-
 lut de eodem, quod aiunt, oleo, eademque opera, uniu-
 ersas lucubrationes meas hybernis his mensibus liceat emit-
 tere. Ad agiorum opus iam exaudi, cōceptum est. Superest
 Novum Testamentum à me uersum, et ē regione gre-
 cum, una cum nostris in illud annotamentis. Tum epistola
 diu Hieronymi à nobis recognitæ, et à suppositicijs
 ac notis repurgatæ, ne cnon et scholijs nostris illustra-
 te. Præterea Senecæ oratoris omnia scripta non sine ma-
 ximiſ sudoribus à nobis emaculata. Fortassis et scholio-
 rum non nihil adijacemus, si dabitur oīum. Sunt et alia
 minutula, de quibus minus solitati sumus, quæ si suscipiet
 hic Chalographus, abdemus nos testudinum ritu, non ad
 somnum, sed ut toti uersemur in hoc negoīio. Ex Italia re-
 duces, uti spero, dies aliquot salutandis, et cognoscendis
 Germaniæ proceribus sumemus. Nam hos uere proceres
 existim, non qui funes aureos collo arcuferunt, quiq;
 parietes et ueſtibula pictis maiorum imaginibus or-
 nant, sed qui ueris ac suis bonis, hoc est eruditione, mori-
 bus, eloquentia patriā suam, ac suos non ſolū iuilliant,
 sed etiā adiuuant. Episcopo Basiliensi nondū tuas reddi-
 di literas, in quibus faile coniō, nihil aliud eſſe q̄ amicā
 quedam de Erasmo mendacia, uide quā ſim ambītōſus.

At pte

At primum non aderat in hac urbe. Nunc oarifionem omnem fugio, quæ me à libris auoet. At non tu gratulaberis Erasmo tuo, qui propria Iunone, et Ilithia, feliciter enixus es? Audis foecunditatem meam, qui sœpius partam quam ipsi cuniculi. Quoq; magis gratuleris, edidi foetum saxcū, non sine laboriosissimis nuxibus. Ita mihi semper faueat Ludna mi Vuimpheclinge, Ludis, inquieres, in re tam misera? Qui minus quam Socrates, qui iocans bibit autam, iocans mortuus est. Absolutissimum uirum D.

IOANNEM REVCHLIN tot literis, tot linguis præditum, ut plura corda, quam Ennius habere uideatur, unicum, mea sententia, totius Germaniae deus, lumen et ornamentum, tam procul hinc abesse doleo, ut ægre literis etiam colloqui liceat. Sapidum cum uiderem à nobis uix auelli posse, Tetrasticho sum consolatus, et quo pignus esset charius amanti, uel deamanti, ac depereunti magis, meis digitis scripsi, id ad te mitto. Mitto et hoc quod ex itinere scripseram ad incomparabilem uirum Sebastianum Brant. Nam in eo uoculas aliquot mutavi. Ad iecā, quod ad Aucuparium non scripseram, sed effutieram. Porro tempus, et res aliquando suppeditabit oarisionem idoneam testificādi animum meum erga proceres urbis Argentinensis. Saluta uenerabilem dominum Priorrem Ioannitam, amicam tuum. Bene uale, frater honorande, et amie incomparabilis. Basilæ, undecimo Calendas Octobris. M. D. XIII.

AD SEBASTIANVM BRANT
Phaledum, Erasmi Roterodami.

Ornarunt alios suæ Camœnæ
 Ornas ipse tuas magis Camœnas
 Multos patria reddidit celebres
 Vrbem tu ælebrem, ælebriorem
 Multo constituis Sebastiane
 Lingua, moribus, eruditione
 Libris, consilio, seueritate.
 Sic cum fœnore plurimo rependis
 Acceptum deus, è tuo uicissim
 Illustrans, patriamq; literasq;

AD IOANNEM SAPIDVM
suum, in discessu.

Quando distrahimur absens absentis Erasmi
 Candide Ioannes hoc tibi pignus habe,
 Quoq; magis spadum sciunget corpora nostra
 Mutuus hoc proprius pectora iungat amor

PRAESTANTI ET CLARISSIMO
 uiro D. Desyderio Erasmo Roterodamo, Tho-
 mas Didimus Auuparius, Poeta Laureatus.

Teutonicæ splendor, deus, et lux, palmaq; terra
 Inter Germanos gloria prima uiros

Inter

Inter & egregios salue præstantior omnes
 Quos nostro Pallas tempore docta dedit
 Sit tuus aduentus fœlix, præsentia salua,
 Gaudet in aduentu turba diserta tuo
 Gaudet, & exultat, iubilat, letatur, ouatq;
 Exaudiens ælbri nomen honore tuum
 Te genuit Phœbus, magnus nutriuit Apollo
 Lactauitq; suo sacra Minerua sinu.
 Te colit, obseruat, ueneratur, honorat, amatq;
 Communi uoto, iam studiosa cohors.

FINIS.

MOGVNTIAE EX AEDIBVS IO-
 ANNIS SCHOEFFER MEN-
 SE AVGVSTO ANNO
 M. D. XXI.